
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 13 

del 06/05/2019 

OGGETTO: “Attivazione Campo formativo Giovani CRI Marche” 
 

IL PRESIDENTE  

VISTO  il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n.178. di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della 

Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge 4 novembre 2010, n.183; 

VISTO        il provvedimento del Presidente Nazionale n.106 del 26 aprile 2016 con cui è stato nominato il 

consiglio Direttivo del comitato Regionale Marche; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari in vigore 

dal 23 settembre 2016; 

VISTE le liee guida per l’organizzazione dei corsi della Gioventù di Croce Rossa Italiana e le relative 

modalità di attivazione; 

RAVVISATA     la necessità di attivare corsi di formazione istruttori della Croce Rossa Italiana di attività verso i 

Giovani; 

RAVVISATA    la volontà del Comitato di Pesaro ad ospitare nel proprio territorio suddetto campo di Formazione; 

VERIFICATE  le necessità del territorio 

 

DELIBERA 

Di attivare il CAMPO FORMATIVO GIOVANI CRI MARCHE: 

 L’evento si terrà presso “Villa Borromeo Casa per Ferie” sita in via A. Avogadro n. 40, Pesaro (PU); 

 

 Che il Campo si terrà nei gironi 17/18/19 maggio 2019; 

 

 Che la partecipazione al Campo potrà essere estesa ad altri Comitati Regionali dando precedenza ai 

Comitati Regionali facenti parti del Unità Sisma Centro Italia (ABRUZZO-UMBRIA-LAZIO) previa 

comunicazione del Rappresentante regionale della Gioventù CRI Marche agli altri rappresentanti regionali;  

 

 Che al Corso potranno essere ammessi i Volontari CRI in possesso dei seguenti requisiti: 

o Essere socio CRI; 

o Per i corsi operatori avere un’età non superiore ai 32 anni; 

o Aver frequentato il precorso gioventù (requisito richiesto ai giovani CRI); 

 

 Di attivare i seguenti corsi ed affidare la formazione ai seguenti docenti volontari CRI: 

 

o CORSO OPERATORE EDUCAZIONE ALLA PACE – VALENTINA DI GENNARO E SIMONE 

ADDUASIO  

o CORSO OPERATORE DRRCCA – STEFANO DI GIOVENALE E SOFIA GENANGELI 

mailto:marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

o CORSO CONSIGLIERI – GIACOMO ARTALDI E MARCO ARGENTATI 

o WORKSHOP GIOVANI IN MOVIMENTO – GIUSEPPE CASELLA E GIADA COLESCHI 

 

 

o WORSHOP MTT – ERICA MILONE 

o WORKSHOP ATTIVITA’ NEI COMITATI – ANGELA GIORGIONE E SUSANNA ROVINELLI 

 

 La partecipazione ai suddetti corsi per i partecipanti è totalmente gratuita ad eccezione degli spostamenti 

per raggiungere la sede del campo che sarà a carico dei Comitati Territoriali; 

 Il suddetto campo avrà modalità residenziali. 

 

 

Il Presidente Regionale 

Fabio CECCONI 

mailto:cr.marche@cri.it

